aūt) quāuis hic pauca suscipiat pia deuocōe plura (res-  
tituit largiter) i omibz grās agēs miseretur paupibz  
et distribuit eis si hz rerū facultatē qđ p̄t si nō habz dat  
beniuolentiā dat ofitū vel saltē oracōnē. ¶ Ad eo miseretur  
iustus qđat qz scit qz **B**ndicētes ipi) deo grās de omi-  
bus bonis susceptis agētes nō solū v̄bis s̄ vitā (hēdi-  
tabūt terrā) viuētū (maledicētes aūt) tā lingua q̄ vi-  
ta ut blasphemāz dei legibz inobediētes a iustozū p̄mis-  
sa beatitudīe (dispibūt) **H**ois) iusti (gressus a dño  
dirigētur) ut nō declinēt a rectitudīe iusticie q̄ iustus q̄  
iā cor de directus fuerat (viā dñi cupiet) mims sequi sal-  
uatorē amādo q̄ est verētiā via veritas et vita. In qua  
via dñi. **C**ū ceciderit iustus) etiā p̄ p̄ccm mortale (nō  
collidetur) irreparabiliter siue p̄ desperacōnē. s̄ redit p̄  
penitentiā si sit de p̄destinatis (qz dñs supponit manū)  
miscōdie sue reducendo eū p̄ penitentiā ad grām.

**N**ā ut ait p̄phā. **M**umor fui etenī senui et nō vidi iustuz  
derelictū) a deo finaliter (nec imitatores) iusticie illius  
(querētes panē) t̄pālē in egestate existētes q̄ntū ad ve-  
tus testamentū h̄c omniūter. q̄ntū vero ad sensū spūalē  
tales nō querūt panē spūalē. s̄ delectacōz bonis opibz cō-  
uētā sine p̄cipacōe sapiētie. et iusticie xp̄i qz talis panis  
p̄sto ē q̄rētibz ipm. ¶ Vere iustus nō eget. **Q**uia omi-  
tpe miseret) affectu miscōdie mediā patiētibz (et como-  
dat) vñ diues ē de doct̄rīna. de pietate. de iusticia. de pa-  
ciētiā. ceterisqz bonis quibz fruit̄ mēs illa sanctissima (et  
semē) bonoz operū (ei⁹) siue imitator fidei eius (i bñdi-  
ctōne gl̄ie eit) audiēs venite bñdicti et cetera. ¶ Et ideo  
tū q̄cūqz es. **D**eclima a malo). i. a p̄ccō obfūādo p̄cep-  
ta negatiua (et fac bonū) obfūādo p̄cepta affirmatiua et  
p̄ hoc (inhabitabis) cū deo i eterna bñtudīe (i sc̄m sc̄h)

Et hoc ideo. **Q**uia dñs amat iudiciū (id est equitatē  
iustū enī ē et equū ut ipse auctor iusticie (nō de relinquat  
eos) q̄ eius eligūt p̄cepta et plere. nō ergo (de relinquet  
scōs suos) s; (in eternū cōseruabūtur) **C**ontra. **I**n  
iusti puniētur) pena eterna (et imitatores eorū p̄ibunt)  
cū eis. iustis ī eternū saluatis et cū dño p̄manētib;). **I**u  
sti autē hēditabūt terrā) vīuētū (et inhabitabūt ī seclm  
seculi sup̄ eā) **M**erito iusti hēditabūt terrā. qm̄ **D**s.  
iusti sapiētā) q̄ ē de deo et eternis (loq̄tur) p̄cedentē ex  
corde. recte sapiat (et lingua eius) q̄ sentit de deo cū ius  
dicio et discrecoe (p̄feret ad īstructōz aliorū) **N**ō solū  
ī ore iusti ē. **L**ex dei) s; (ī corde ip̄ius) ē p̄ iugē medi  
ditacōz et q̄ lex dei peccatē vetat et bona facē docet ideo  
(nō declinabūt gressus eius) a via iusticie p̄ q̄m cūq; de  
mōis a hōis suggestiōnē. **D**ressus iusti nō sup̄lataz  
būt. tamē **C**ōsiderat peccōz iustū) callide īfidiādo ut  
occasione accepta ei nocē possit q̄ iustus ḡuis est ei ad  
vidēdū q̄ dissilis ē alis vita eius. et ideo p̄ inuidiā (q̄z  
rit) oportunitatē (mōrificare eū) corporaliter vel sp̄ualitē.  
**S**i iustus defendit. qm̄ **D**ñs nō dereliquet eū) totalitē  
īptatē īp̄ij ut eis sentiat s; ad hōz. ā īp̄ij habeāt p̄tātē  
sup̄ iustos. ī corpib; non tñ sp̄. sup̄ aīas aut nullā ha  
bēt/nec (d̄nabit eū cū audiet causaz eius) ī futuro iudi  
cio licz ab hōib; reprobis. hic false reus et morte dig  
nus iudicet. **T**u ergo vir iuste nō deficias ī tribulacōz  
mib; s; **E**xpecta) patietē (dñm) q̄ iudicabit te et ne m̄  
uacuū exspectes. interim (custodi mādata ei⁹ et exalta  
bit te) hic meīs bonoz operū āpliādo (ut hēditate).  
firma possessiōe (capias terrā) sup̄ ne p̄rie quā nemo p̄s  
ualet n̄ bñ meīs adipsi (cū pierint peccōres videbis).  
audiēs q̄ dicetur eis discedite a me maledicti et cetera

Peccatores quidē certe pibūt. nā **V**idi impū) id ē  
 peccōrē supra statū sues dicōis (et supra) hūanū modū  
 potētia et honoribz seculi (eueatū sicut cedri libam) que  
 sūt maxie alte. Et trāhū mēte ad nouissima sua ad hēdē  
 da et **E**cce nō erat) iste q̄ sic intumuerat (et reduxi cū  
 ad memoriā (et nō ē inuētus) splēdor pompe eius et ve  
 stigiū supbe glorie eius. in dignitate. in diuitijs et am  
 plitudine familie q̄ locus eius cū eius p̄speritate dissol  
 uitur cū totius orbis corruptibilis gloria terminetur.  
 Et ne ad impiorū similitudinē tu pereas. **C**ustodi in  
 nocētā) vite quantū ad deū (iudica eq̄tate) iuste cū p̄xi  
 ma agendo (qm̄ bona opa eius q̄ pacifice vixit) qui se  
 bellū et impetus viciorū in se oprimit (nō pereūt) sed post  
 hāc vitā viuūt remunerata et p̄mata felicitate eterna.  
 Contra erit de impis. qm̄ **I**n iusti) simul cū suis opert  
 bus (dispiūt) traditi flāms eterne p̄dicōis (et reliq̄e  
 eoz) scilicet diuitie et fama (simul interibūt) qm̄ supue  
 mēte interitu eoz falsa laus et fragilis dissoluetur.  
**S**alus aut iustorū a dño) nō aliūde est. ip̄e enim ē sa  
 lus nostra (et p̄tectoz eoz in tēpore tribulacōis) scilicet  
 p̄ntis. ne etiā corporaliter oprimātur vel tēpore tribu  
 lacōis futuri iudicij quia ex ip̄a eripiet iustos.  
**E**t adiuuabit eos dñs) eis ad p̄seueracōz boni coe  
 pando (et liberabit eos) de omnibz angustijs eruet eos  
 ne fides eoz p̄uertatur a diabolo et ministris eius (et sal  
 uabit eos) in futuro et ducēdo ad gl̄iam (q̄ sperauerūt  
 in dño) hec enī salus debetur hjs qui sp̄e suā i dei pietate  
 posuerūt.

**Psalmus. xxxvii. in quo docetur fidelis  
 penitēs memoriā peccatorū habere ut  
 lugeat p̄terita et caueat futura.**

Vox cuiuslibet penitentis

**D**omine ne punias me <sup>secundū ri-</sup>  
<sup>gorē tue u-</sup>

sticie) q̄ hoc esset importabile s̄ magis secundū tēpera-  
mentū misē die tue (nec in ira tua corripias me) peto cor-  
rigi. s̄ nō in ira ā furore. talis enī est correctio tm̄ ad vin-  
dictā s̄ bñ correctione q̄ est ad emēdacōz q̄ est ex misē-  
ricordia et cū pietate. **Q** dñe ne arguas me in furore  
tuo qm̄ sufficē tibi post multa quibz vixemēter affligor.

**Q** in multe molestie et miserie) aie et corpis quas ex  
adā in vindicta sui pcc̄i excep̄i sic sagitte mme (in fire  
sūt in me) et p manū tuā punientē (firmate sūt) nō ad ho-  
rā s̄ usq̄ ad finē huius miserabilis vite. **Q** dñe ne pu-  
nias me in furore q̄ satis sūt sagittatus. tot enī miseris s̄b-  
ditus sū. ut

**N**ō sit sanitas in carne mea ab instātia vni-  
dicte tue) in adā et in me implere (nō ē pax in interioribz vi-  
ribz aie mee) q̄ carnis vicis impugnat (et hoc tñ ppter  
pcc̄a mea) Et aptius exponēs mala sua ait. **Q** in ini-  
q̄tates mee inualuerūt sup me) dñando ut aīa mea victa  
suecūberet q̄ (sic onus ḡue grauter dep̄mūt me) ad ter-  
rā ne me erigere possim. **I**n hoc etiā afflictus sū q̄.

**M**lage pcc̄oz) p baptismū et penitentiā saluate (opu-  
truerūt) in cogitacōe mea delectādo me in illis (et corrupte  
sunt) exterius ad actū pducēdo et hoc ppter (stuliciā  
meā) multū enī inhiēs est q̄ semel sanatus iterū spōte  
reciduat. Et q̄ putruerūt cicatrices mee. **M**ultis mi-  
seris afflictus sū) et pcc̄oz meoz pōdē (curuatus usq̄  
ad mortē tota vita mea tristatus) indignū me eē ut di-  
cās erigē ocl̄os ad celū incedebā. **C**ōtristat̄ sū **Q** in

sensualitas seu carnalitas mea impleta ē illius omibz) q̄  
a diabolo varijs tēptacōibz fatigat̄ et p hoc iterū (nō

est famitas in carne mea) quā diabolus affligit.

**V**inc. **A**fflictus sum nimis) ita ut michi liberū fiat calamitate) et ideo vehementi gemitu cordis mei dolebā me peccasse. **Q**uod tu quidē nosti. **Q**uoniam ante) quē nullū latet secretū est (omne desiderium meū) et gemitus meus) pro peccatis meis (a te nō est absconditus) sed exauditus quia pius es cū nō pro terrenis sed pro anime liberacōe soluator. **I**nde dolor et gemitus. **C**or meū turbatū ē in me) quia mens mea succubuit passionibus) ita pacē suā amisit (de reliquit me virtus mea) robur paciētie (et lumē oculorum meorum) id ē racō imperturbati iudicii ergo (nō est meū) propter ingentes molestias quas sustinēo.

### **V**ox xpi.

**A**mici mei ficti et cogitanti mei iudei aduersū me appropinquauerūt) corpe ut me apprehenderēt et consilijs ac dolis (steterūt) cōtra me perseuerāter ut me occiderēt.

**A**postoli. **Q**ui) ante passionē (iuxta me erant de longe steterūt) quia relicto me omnes fugerūt timētes mortem) et iudei (qui inquirebāt vitam meā) perdere (viam faciebāt) violēter me captū trahētes ad principes sacerdotū. **E**t iudei. **Q**ui inquirebāt mala michi) crimina. scilicet quae opponerēt nō inueniētes (locuti sūt falsa) fingētes in me falsa testimonia (et dolos tota die meditabātur) ut accepta occasiōe romanae potestati me traderēt. **E**rgo autē tāquam surdus nō respondēbam) quia nō audirē maledicta et irrisiōes eorum) (et sic mutus nō apertis os suū) paciēter oīa sustinui. **N**ō solū nō audiebā) sed factus sū sicut hō qui audire nō possit) nō hōis in ore suo redarguētes) tāquam nescirē) et nō habere quod eorum blasphemis rēdē posse) cū utique eos manifeste valuisse) redarguē. **I**deo tacui in passioe) ideo oīa paciēter sustinui. **Q**uoniam in te dñe) iusto iudice (sperau) qui potes